
Úpravy památníku na Školním náměstí 

Zajisté budete všichni souhlasit, že památník obětem válek a utlačovaným totalitními režimy (voják) 

na Školním náměstí si zaslouží důstojnější okolí než to, které zde bylo doposud (rozpadající se 

a rezivějící plot, staré betonové dlaždice a nevzhledný shluk tújí). V těchto dnech probíhají přípravné 

práce v takové míře, aby bylo místo důstojné v den svátku 28. října. Poté vypukne zbývající a zároveň 

hlavní část prací. Bude zde opraven příčný chodník, vydlážděno prostranství před památníkem a bude 

i přiznána a vytvořena prošlapaná diagonální pěšina. Z tújí zůstanou jen dvě, které budou 

symbolizovat svíce. Stávající túje jsou 

podle odborníků neperspektivní, lze 

očekávat jejich další vyholování a 

prosychání. Spousta další zeleně však 

bude v okolí památníku nově vysázena 

(hlohy, živý plot z hlohyní oddělující 

nedaleké parkoviště, šeříky a další). 

Budou zde také nově umístěny lavičky 

a informační cedule. Jak bude tento 

prostor vypadat, se můžete podívat na 

vizualizaci. Věřím, že bude okolí 

památníku důstojné, že se Vám zde 

bude líbit a že příští rok dojde i na 

opravu samotného pomníku. 

Jan Jakob 

starosta 


